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SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO - SP AF
Responsável: Magda Masami Nakamura Mitsuda 
sgparicanduva@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Atucuri nº 699, Vila Carrão - CEP 03411-000
3396-0800 ramais 0871 e 0833

SUBPREFEITURA BUTANTÃ - SP BT
Responsável: Sueli dos Reis de Paula 
srpaula@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Dr. Ulpiano C. Manso nº 201, 2° andar, Jardim Peri-Peri - CEP 05538-000
3397-4600 ramais 4505 a 4514

SUBPREFEITURA CAMPO LIMPO - SP CL
Responsável: Maria Aparecida Sena de Souza 
mariasena@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Nossa Sra. do Bom Conselho n° 59/65, Jardim Laranjal - CEP 05763-470
3397-0500 ramais 0575 e 0576

SUBPREFEITURA CAPELA DO SOCORRO - SP CS
Responsável: Marisa Rodrigues do Prado
mprado@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Cassiano do Santos n° 499, Jardim Clipper - CEP 04827-110
3397-2700 ramais 2721 e 2723

SUBPREFEITURA CASA VERDE - SP CV
Responsável: Elenice de Souza Azevedo Franco
efranco@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Ordem e Progresso n° 1001, Ponte do Limão - CEP 02518-130
2813-3264 e 2813-3268

SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR - SP AD
Responsável: Nádia Rosa dos Santos Souza Lucilio
nlucilio@prefeitura.sp.gov.br e spcarh@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Yervant Kissajikian nº 416, Vila Constância - CEP 04657-000
5670-7000 ramais 7005 e 7006

SUBPREFEITURA CIDADE TIRADENTES - SP CT
Responsável: Marilda Fonseca Bispo dos Santos 
spctsugesp@prefeitura.sp.gov.br 
Estrada do Iguatemi nº 2751, Cidade Tiradentes - CEP 08490-500
3396-0000 ramais 0024 e 0028

SUBPREFEITURA ERMELINO MATARAZZO - SP EM
Responsável: Sérgio Lopes Xavier
slxavier@prefeitura.sp.gov.br 
Av. São Miguel nº 5550, 1º andar, Ermelino Matarazzo - CEP 03870-100
2041-3899 e 2048-6585 ramal 249

SUBPREFEITURA FREGUESIA DO Ó/BRASILÂNDIA - SP FO
Responsável: Maria Aparecida Moreno 
mmoreno@prefeitura.sp.gov.br 
Av. João Marcelino Branco nº 95, Vila Nova Cachoeirinha - CEP 02610-000
3981-5020 e 3981-5022

SUBPREFEITURA GUAIANASES - SP G
Responsável: Maria Rosita Borges Rego
mrego@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Prof. Francisco Pinheiro nº 223, Guaianases - CEP 08410-020
2557-5921 e 2961-1800

SUBPREFEITURA IPIRANGA - SP IP
Responsável: Aparecida do Carmo Gonzales
acgonzales@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Lino Coutinho nº 444, sala 47, Ipiranga - CEP 04207-000 
2808-3646

SUBPREFEITURA ITAIM PAULISTA - SP IT
Responsável: Boaventura Gama Sales Moreira
bgmoreira@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Marechal Tito nº 3012, Itaim Paulista - CEP 08115-000
2561-6064 ramais 2061 e 2062

SUBPREFEITURA ITAQUERA - SP IQ
Responsável: Damaris de Souza Perez 
dsperez@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Augusto Carlos Baumann, nº 851, Itaquera - CEP 08210-590
2071-7678 e 2205-7922

SUBPREFEITURA JABAQUARA - SP JA
Responsável: Lúcia Maria Barreto de Sá Fonseca 
lmfonseca@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Eng. Armando Arruda Pereira nº 2314, Jabaquara - CEP 04308-000
3397-3263

SUBPREFEITURA JAÇANÃ/TREMEMBÉ - SP JT
Responsável: Angela Maria Leone 
aleone@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Luis Stamatis nº 300, 1º andar, sala 4, Jaçanã - CEP 02260-000
3397-1021, 3397-1023 e 3397-1022

SUBPREFEITURA LAPA - SP LA
Responsável: Carlos Roberto Biazotto
cbiazotto@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Guaicurus nº 1000, Lapa - CEP 05033-002
3396-7576 e 3396-7527

SUBPREFEITURA M’BOI MIRIM - SP MB
Responsável: Maria Teresa Casteliano Albuquerque 
mariatca@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Guarapiranga nº 1265, Parque Alves de Lima - CEP 04902-903
3396-8466 e 3396-8400 ramais 8454 e 8449

SUBPREFEITURA MOOCA - SP MO
Responsável: Carmen Egle Correia de Lima 
spmosugesp@prefeitura.sp.gov.br e ceclima@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Taquari nº 549, Mooca - CEP 03166-000
2292-2854 e 2292-9155

SUBPREFEITURA PARELHEIROS - SP PA
Responsável: Marcelo da Silva Batista 
marcelobatista@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Sadamu Inoue nº 5252, Jardim dos Álamos - CEP 04883-025
5926-6518 e 5926-6500 ramal 6551

SUBPREFEITURA PENHA - SP PE
Responsável: Nanci dos Santos Peçanha 
npecanha@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Candapuí nº 492, Vila Marieta - CEP 03621-000
3397-5120 e 3397-5123

SUBPREFEITURA PERUS - SP PR
Responsável: Nilza Rocha Silva Filha
nilzarocha@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Ylidio Figueiredo nº 349, Vila Nova Perus - CEP 05204-020
3396-8600 ramais 8603 e 8605

SUBPREFEITURA PINHEIROS - SP PI
Responsável: Eunice Aparecida Gonçalves Garilli
egarilli@prefeitura.sp.gov.br 
Av. das Nações Unidas nº 7.123, Pinheiros - CEP 05425-070
3095-9585 e 3095-9586

SUBPREFEITURA PIRITUBA/JARAGUÁ - SP PJ
Responsável: Elisabeth Agudo da Cunha
eacunha@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Luis Carneiro nº 193, Pirituba - CEP 02936-110
3993-6844 ramais 102 e 106

SUBPREFEITURA SANTANA/TUCURUVI - SP ST
Responsável: Maria Salete Vieira 
msvsantos@prefeitura.sp.gov.br 
Av. Tucuruvi nº 808, 1° andar, Tucuruvi - CEP 02304-002
2987-3844 ramais 128 e 132

SUBPREFEITURA SANTO AMARO - SP SA
Responsável: Olga Bouza Garcia 
obgarcia@prefeitura.sp.gov.br 
Praça Floriano Peixoto nº 54, 2° andar, Santo Amaro - CEP 04751-030
3396-6112 e 3396-6138

SUBPREFEITURA SÃO MATHEUS - SP SM
Responsável: Mara Cristina Andriani Calza 
spsmsugesp@prefeitura.sp.gov.br e mcalza@prefeitura.sp.gov.br  
Av. Ragueb Chohfi n°1400, Parque São Lourenço - CEP 08375-000
3397-1100 ramais 1124 e 1125

SUBPREFEITURA SÃO MIGUEL PAULISTA - SP MP
Responsável: Carlos Cardoso de Moura 
ccmoura@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Dona Ana Flora Pinheiro de Souza nº 76, Vila Jacuí - CEP 08060-150
2297-0717 e 2297-9200 ramais 241, 243, 254 e 263

SUBPREFEITURA SAPOPEMBA - SP SB
Responsável: Ricardo Tavares Teves 
rteves@prefeitura.sp.gov.br e sugesprhvp@prefeitura.sp.gov.br 
Av. do Oratório nº 172, Jardim Independência - CEP 03220-000
3397-0919

SUBPREFEITURA SÉ - SP SE
Responsável: Alessandra Baptista Ferreira de Mello
afmello@prefeitura.sp.gov.br 
Rua Álvares Penteado nº 49, Centro - CEP 01012-001
3397-1316

SUBPREFEITURA VILA MARIA/VILA GUILHERME - SP MG
Responsável: Dulcimar Branco Laurito
dlaurito@prefeitura.sp.gov.br 
Rua General Mendes nº 111, Vila Maria Alta - CEP 02127-020
2967-8114 e 2967-8140

SUBPREFEITURA VILA MARIANA - SP VM
Responsável: Ana Paula Pompeu Citrângulo dos Santos 
acitrangulo@prefeitura.sp.gov.br 
Rua José de Magalhães nº 500, Prédio B, Vila Clementino - CEP 04026-090
3397-4180

SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE - SP VP
Responsável: Marilene Anizia da Silva Deely 
mdeely@prefeitura.sp.gov.br e sugesprhvp@prefeitura.sp.gov.br 
Av. do Oratório nº 172, Jardim Independência - CEP 03220-000
3397-0866 e 3397-0800 ramais 802 e 886 

SUPERVISÕES DE GESTÃO DE PESSOAS – Sugesp’s
e-mails, endereços e telefones das áreas responsáveis 

pela gestão de pessoas nas Subprefeituras

Veja também em www.prefeitura.sp.gov.br/urhs

SERVIDOR: as URH’s das Secretarias Municipais e as Sugesp’s das Subprefeituras são
responsáveis pelos eventos da sua vida funcional. Entre em contato com elas sempre que
necessário.

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP
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